



2024年8月1日 星期四 zqsb@stcn.com (0755)83501750

证券简称:新赛股份 股票代码:600540 公告编号: 2024-024

新疆赛里木现代农业股份有限公司第八届董事会第三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

新疆赛里木现代农业股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年7月24日以电话、电子邮件、传真的方式向公司全体董事发出《新疆赛里木现代农业股份有限公司第八届董事会第三次会议通知》,2024年7月31日上午10:30时,在新疆阿克苏经济开发区新赛股份一楼会议室通过通讯表决的方式召开,会议由董事长马晓宏先生主持。会议应到董事9名,实到董事9名。公司部分监事、高级管理人员列席本次会议,会议符合《公司法》及《公司章程》的要求。会议逐项审议并通过了以下议案:

审议通过《关于〈公司关于前期会计差错更正及定期报告更正的议案〉》

具体内容详见公司于2024年8月1日在上海证券交易所网(www.sse.com.cn)上披露的《新疆赛里木现代农业股份有限公司2023年第三季度报告(修订后)》、《新疆赛里木现代农业股份有限公司2023年半年度报告(修订后)》及《新疆赛里木现代农业股份有限公司2023年第三季度报告(修订后)》。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过,一致同意提交董事会审议。

表决结果:同意9票;反对0票;弃权0票。

会议有关事项另行通知。

特此公告。

新疆赛里木现代农业股份有限公司董事会
2024年8月1日

证券代码:600540 证券简称:新赛股份 公告编号: 2024-027

新疆赛里木现代农业股份有限公司关于前期会计差错更正及定期报告更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

新疆赛里木现代农业股份有限公司(以下简称“公司”或“新赛股份”)本次会计差错更正事项将影响2023年第一季度报告、2023年半年度报告、2023年第三季度报告营业收入、营业成本的相关项目及披露信息,不影响公司总资产、净资产、净利润、经营活动产生的现金流量净额等财务数据,不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

(一)更正原因

2023年10月12日国务院国有资产监督管理委员会下发《关于规范中央企业贸易管理严禁各类虚报贸易的通知(国资发财评规[2023]174号)》后,公司基于谨慎性原则对2023年一、二季度皮棉贸易业务进行全面梳理,将公司2023年一、二季度按照总额法确认的皮棉贸易收入调整为净额法核算,在2023年第三季度冲回一、二季度多确认的营业收入及营业成本。

本次会计差错更正事项将影响2023年第一季度报告、2023年半年度报告、2023年第三季度报告营业收入、营业成本的相关项目及披露信息,不影响公司总资产、净资产、净利润、经营活动产生的现金流量净额等财务数据,不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

(二)审议和表决情况

2024年7月31日,公司分别召开第八届董事会第三次会议、第八届监事会第三次会议,审议通过了《公司关于前期会计差错更正及定期报告更正的议案》,同意公司对前期会计差错进行更正。本次会计差错更正及定期报告更正事项在董事会有权审批的范围内,无需提交股东大会审议。

(三)会计差错更正涉及的定期报告更正

1、对“一、主要财务数据(一)主要会计数据和财务指标”部分内容的更正

单位:元 币种:人民币	
项目	本报告期
营业收入	237,533,272.22
更正后:	93.82
单位:元 币种:人民币	
项目	本报告期
营业收入	209,223,986.07
更正后:	70.72

2、对“一、主要财务数据(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因”部分内容的更正

更正前:

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入-本报告期	93.82	较上年同期增长93.82%,主要系公司皮棉、氯化钙产品实现收入较上年同期增加所致

更正后:

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入-本报告期	70.72	较上年同期增长70.72%,主要系公司皮棉、氯化钙产品实现收入较上年同期增加所致

单位:元 币种:人民币	
项目	2023年第一季度
一、营业总收入	237,533,272.22
其中:营业收入	237,533,272.22
二、营业总成本	244,311,931.61
其中:营业成本	223,363,629.27
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	2023年第一季度
一、营业总收入	209,223,986.07
其中:营业收入	209,223,986.07
二、营业总成本	216,062,645.46
其中:营业成本	195,054,343.12

4、对“四、季度财务报表(二)财务报表 合并现金流量表”部分内容的更正

单位:元 币种:人民币	
项目	2023年第一季度
一、经营活动产生的现金流量:	
销售商品、提供劳务收到的现金	406,031,394.59
收到其他与经营活动有关的现金	821,267.29
购买商品、接受劳务支付的现金	214,624,424.17
支付其他与经营活动有关的现金	52,642,237.43
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	2023年第一季度
一、经营活动产生的现金流量:	
销售商品、提供劳务收到的现金	375,174,272.69
收到其他与经营活动有关的现金	113,028,389.69
购买商品、接受劳务支付的现金	183,767,302.27
支付其他与经营活动有关的现金	83,499,359.33

(二)2023年半年度报告更正

1、对“第二节 公司简介和主要财务指标 七、公司主要会计数据和财务指标 (一)主要会计数据”部分内容的更正

项目	2023 年第一季度
一、经营活动产生的现金流量：	
销售商品、提供劳务收到的现金	406,031,394.59
收到其他与经营活动有关的现金	82,171,267.79
购买商品、接受劳务支付的现金	214,624,424.17
支付其他与经营活动有关的现金	52,642,237.43
更正后：	
	单位：元 币种：人民币
项目	2023 年第一季度

单位:元 币种:人民币	
项目	2023年第一季度
一、经营活动产生的现金流量:	
销售商品、提供劳务收到的现金	406,031,394.59
收到其他与经营活动有关的现金	821,267.29
购买商品、接受劳务支付的现金	214,624,424.17
支付其他与经营活动有关的现金	52,642,237.43
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	2023年第一季度
一、经营活动产生的现金流量:	
销售商品、提供劳务收到的现金	375,174,272.69
收到其他与经营活动有关的现金	113,028,389.69
购买商品、接受劳务支付的现金	183,767,302.27
支付其他与经营活动有关的现金	83,499,359.33

(二)2023年半年度报告更正

1、对“第二节 公司简介和主要财务指标 七、公司主要会计数据和财务指标 (一)主要会计数据”部分内容的更正

单位:元 币种:人民币		
主要会计数据	本报告期 (1—6月)	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	433,164,983.63	36.24

2、对“第二节 公司简介和主要财务指标 七、公司主要会计数据和财务指标 公司主要会计数据和财务指标的说明”部分内容的更正

(1)“营业收入较上年同期增加55.78%,主要是本期子公司加大大楸产品销售,实现收入较上年同期增加所致。(3)经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加15.52%,主要是本期大楸、氯化钙产品销售量增加,预收产品销售款增加,销售产品收到的现金流量较上年同期增加所致。”

单位:元 币种:人民币	
项目	2023年第一季度
一、经营活动产生的现金流量:	
销售商品、提供劳务收到的现金	406,031,394.59
收到其他与经营活动有关的现金	821,267.29
购买商品、接受劳务支付的现金	214,624,424.17
支付其他与经营活动有关的现金	52,642,237.43
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	2023年第一季度
一、经营活动产生的现金流量:	
销售商品、提供劳务收到的现金	375,174,272.69
收到其他与经营活动有关的现金	113,028,389.69
购买商品、接受劳务支付的现金	183,767,302.27
支付其他与经营活动有关的现金	83,499,359.33

(二)2023年半年度报告更正

1、对“第二节 公司简介和主要财务指标 七、公司主要会计数据和财务指标 (一)主要会计数据”部分内容的更正

2023年6月累计生产及购进皮裙8630.54万,同比增长180.86%;生产氧化锆5.86万吨,同比增长1.51%。累计销售皮裙2.39万吨,同比增长121.44%。实现营收4.33亿元,同比增长36.24%。

4、对“第三节 管理层讨论与分析 四、报告期内主要经营情况 (一)主营业务分析 1、财务报表相关科目变动分析表”部分内容的更正

更正前:

单位:元 币种:人民币		
科目	本期数	变动比例(%)
营业收入	495,272,105.68	55.78
营业成本	473,441,047.20	49.68

更正后:

单位:元 币种:人民币		
科目	本期数	变动比例(%)
营业收入	433,164,983.63	36.24
营业成本	411,111,111.11	35.12

单位:元 币种:人民币	
项目	2023年半年度
一、营业收入	495,272,105.68
其中:营业收入	495,272,105.68
二、营业总成本	516,753,114.86
其中:营业成本	473,441,047.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	2023年半年度
一、营业收入	433,164,983.63
其中:营业收入	433,164,983.63
二、营业总成本	454,648,192.81
其中:营业成本	411,333,925.15

6、对“第十节 财务报告 二、财务报表 合并现金流量表”部分内容的更正

单位:元 币种:人民币	
项目	2023年半年度
一、经营活动产生的现金流量:	
销售商品、提供劳务收到的现金	603,299,925.63
收到其他与经营活动有关的现金	67,035,499.80
购买商品、接受劳务支付的现金	673,393,178.17
支付其他与经营活动有关的现金	85,171,865.20
经营活动现金流量小计	450,144,034.39
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	2023年半年度
一、经营活动产生的现金流量:	
销售商品、提供劳务收到的现金	603,299,925.63
收到其他与经营活动有关的现金	67,035,499.80
购买商品、接受劳务支付的现金	673,393,178.17
支付其他与经营活动有关的现金	85,171,865.20
经营活动现金流量小计	450,144,034.39

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	2023年半年度
一、营业收入	433,164,983.63
其中:营业收入	433,164,983.63
二、营业总成本	454,648,192.81
其中:营业成本	411,333,925.15

6、对“第十节 财务报告 二、财务报表 合并现金流量表”部分内容的更正

单位:元 币种:人民币	
项目	2023年半年度
一、经营活动产生的现金流量:	
销售商品、提供劳务收到的现金	603,299,925.63
收到其他与经营活动有关的现金	67,035,499.80
购买商品、接受劳务支付的现金	673,393,178.17
支付其他与经营活动有关的现金	85,171,865.20
经营活动现金流量小计	450,144,034.39
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	2023年半年度
一、经营活动产生的现金流量:	
销售商品、提供劳务收到的现金	603,299,925.63
收到其他与经营活动有关的现金	67,035,499.80
购买商品、接受劳务支付的现金	673,393,178.17
支付其他与经营活动有关的现金	85,171,865.20
经营活动现金流量小计	450,144,034.39

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、营业收入	484,128,570.94
其中:营业收入	484,128,570.94
二、营业总成本	495,272,105.68
其中:营业成本	473,441,047.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、营业收入	422,021,448.89
其中:营业收入	422,021,448.89
二、营业总成本	433,164,983.63
其中:营业成本	411,333,925.15

8、对“第十节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 61、营业收入和营业成本 (1)营业收入和营业成本构成情况 其他说明:(1)主营业务(分产品列示)”部分内容的更正

单位:元 币种:人民币	
产品名称	本期金额
营业收入	436,197,687.00
营业成本	429,531,598.35
合计	484,128,570.94

更正后:

单位:元 币种:人民币	
产品名称	本期金额
营业收入	374,690,564.95
营业成本	367,424,476.30
合计	422,021,448.89

9、对“第十节 财务报告 七、合并财务报表项目注释 78、现金流量表项目 (1)收到的其他与经营活动有关的现金”部分内容的更正

更正前:

单位:元 币种:人民币		
项目	本期发生额	上期发生额
合计	67,035,499.80	34,018,121.70

更正后:

单位:元 币种:人民币		
项目	本期发生额	上期发生额
商贸业务收入	67,696,763.03	

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20
更正后:	
单位:元 币种:人民币	
项目	本期发生额
一、经营活动有关的现金	85,171,865.20

更正后:

信息披露

Disclosure B77

公司的皮棉权。公司与客户签订合同约定点价的期货合约及基差金额,收到客户货款后,皮棉的货款通过具备物权转移证明转移。在点价有效期内,客户点价价,预收货款金额按照交货前一天当日合约收盘价作为定价,客户点价时,按点价时的结算价格作为最终结算。

(二)通过全国棉花交易市场交易:公司将生产的皮棉存放于全国棉花交易市场指定的监管仓,并登记为公司的皮棉权。公司、客户及全国棉花交易市场三方线上签订合同后,由客户先行通过全国棉花交易市场支付货款,公司收到货款后通过全国棉花交易市场开具仓库棉权权过户至客户,登记过户收入由客户变更为公司,皮棉的控制权转移。皮棉的控制权转移后,客户可自行决定是否提货。

综上,上述三种交易结算模式中,订单模式是统一的“一口价模式”,基差点价交易是利用期货市场发现价格的功能在合同中嵌入结算条款,降低价格波动风险的交易模式;全国棉花交易市场交易是利用其在期货交割、基差等方面的监管作用以及储运、信息等方面的便利,达到交易方便快捷信用风险的交易模式。

(三)受托加工模式:公司接受委托方委托生产皮棉的相关物资,公司受托加工业务是由委托方提供资金,公司按照约定加工生产皮棉及棉副产品,并向委托方收取约定的加工费用。公司不享有受托加工物资的所有权。

3、贸易皮棉采购和结算、结算模式

(1) 采购及结算模式

1) 线下交易:公司根据市场行情综合分析研判,在对供应商相关资信和货权情况进行调查后,与供应商签订采购合同,公司根据采购合同支付皮棉款,由供应商向公司开具货权转移证明;皮棉存放于全国棉花交易市场指定的监管仓中,皮棉控制权自货权转移证明开具后转移至公司,皮棉控制权转移给公司,公司与供应商办理货款结算。

2) 线上交易:公司通过全国棉花交易市场采购均为先款后货,仓库自提,资金的流转及货权的转移均通过全国棉花交易市场监管。皮棉权登记于全国棉花交易市场,存放于各棉花监管仓。公司、客户及全国棉花交易市场三方线上签订合同后,由公司先行通过全国棉花交易市场支付货款,皮棉收到货款后通过全国棉花交易市场开具仓库棉权权过户至客户,登记过户收入由客户变更为公司,皮棉的控制权转移。客户可自行决定是否提货。皮棉控制权转移后,客户可自行决定是否提货。

(二) 前五名供应商和客户名称及是否本期新增、是否存在关联关系、是否为终端销售

1、棉杆前五十大供应商及客户情况

(1) 棉杆前五十大供应商

单位:元						
序号	前五大供应商名称	业务内容	采购金额	占棉杆采购总额比例(%)	是否本期新增	是否存在关联关系
1	冯祥强	棉杆收购				